
FOUKANÁ IZOLACE

www.SUPAFIL.cz

Z PANENSKÉ MINERÁLNÍ VLNY



Izolace z panenského vlákna
je ze skelné minerální vlny vyrobené z recyklovaného skla bez chemi-
ckého pojiva, je bílá a neobsahuje žádné škodlivé chemické látky.

je jedním z moderních způsobů aplikace tepelné izolace pomocí 
výkonného strojního zařízení, které pod vysokým tlakem rozfouká 
izolaci  všude tam, kde je třeba, i včetně míst hůře přístupných.

pro aplikaci do vodorovných, šikmých 
nebo svislých stavebních konstrukcí 
novostaveb i rekonstrukcí

ideálně pro nedostupná nebo těžko dostupná 
místa např. k zateplení prostor mezi trámy na půdě 
nebo vzduchových mezer plochých střech

Metoda zateplení foukáním

Foukaná izolace je vhodná
•

•

Vlastnosti

•

•

•

•

Součinitel tepelné vodivosti: 0,039 – 0,033 W/m.K 
(dle nafoukané objemové hmotnosti)

Třída sesednutí: S1 (pod 1%)

Třída reakce na oheň: A1

Třída zvukové pohltivosti: A



 

 

Výhody při realizaci

 

TO PRAVÉ ŘEŠENÍ 
PRO VAŠI STAVBU

• RYCHLOST
 zatepleno za pár hodin

• ÚSPORA
vyplní celý prostor = bez tepelných mostů

• ČISTOTA
při provádění zateplení nevzniká odpad

• NEHLUČNOST
 zateplení bez rušení obyvatel domu

Výhody po realizaci

• NESESEDÁ
izolace je lehká (od 16 kg/m³), minimálně zatěžuje
nosnou konstrukci, struktura vláken je stabilní

• ODOLNÁ PROTI VLHKU
 izolace je nenasákavá

• NEHOŘLAVÁ
 třída reakce na oheň A1

• 100% RECYKLOVATELNÁ
 ekologický a zdravotně nezávadný materiál

www.supafil.cz



Knauf Insulation, spol. s r. o.
Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5, Česká republika, www.knaufinsulation.cz
Všechna práva vyhrazena, včetně práv fotomechanické reprodukce a ukládání na elektronická média. Komerční využití  
procesů a/nebo pracovních aktivit popsaných v tomto dokumentu je zakázáno. Sestavování informací, textové části i ob-
razové dokumentace v tomto dokumentu byla věnována ta nejvyšší pozornost, nicméně přesto nelze vyloučit možnost 
chyby. Vydavatel dokumentu a jeho redaktoři nemohou přijmout právní ani jinou odpovědnost za případné chyby či jejich 
důsledky. Vydavatel i redaktoři dokumentu ocení jakékoli připomínky a upozornění na případné chyby, které se v doku-
mentu vyskytly.

Realizace zateplení
proškolenou firmou

• Aplikaci izolace Supafil foukáním provádí pouze proškolené osoby

• Součástí dodávky zateplení je:

• Osvědčení o absolvování školení
• Deklarace zhotovitele
• Doložení použitého materiálu (výstřižky z použitého balení)

www.supafil.cz

TÝM REALIZÁTORŮ FOUKANÉ IZOLACE:

ver. 4/2024

DEKLARACE ZHOTOVITELE
v souladu s ČSN EN 14064-2:2010

Strana 1/1, ver. 10/2022

ZHOTOVITEL

Název a adresa:

Jméno pracovníka:

Číslo osvědčení o zaškolení zhotovitele / datum vydání:

Vydavatel osvědčení o zaškolení zhotovitele: KNAUF INSULATION, spol. s r.o.

Adresa

Typ budovy

IZOLAČNÍ VÝROBEK

Obchodní název: SUPAFIL LOFT PRO

Kód výroby výrobce: B4220JPCPR

Typ výrobku: Skelná minerální foukaná izolace 

Norma výrobku: EN 14064-1:2010

Hmotnost balení: 16,6 kg

Kód značení: MW EN 14604-1-S1-WS-MU1

ZABUDOVÁNÍ

Plocha zabudování (m2)

Tloušťka zabudované izolace (mm)

Předpokládaná tloušťka po sesedání (mm)

Deklarovaný tepelný odpor (m2K/W)

Minimální počet balení

Minimální plošná hmotnost (kg/m2)

Počet použitých balení

Plošná hmotnost zabudované izolace (kg/m2)

FOUKACÍ ZAŘÍZENÍ

Typ a nastavení foukacího zařízení

Minimální a maximální délka hadice

DATUM A ČAS ZABUDOVÁNÍ

PODPIS PRACOVNÍKA

MÍSTO ZABUDOVÁNÍ

Štěpán Lášek
Specialista KNAUF INSULATION

Platnost certifikátu do 30. 2. 2024

V Praze dne 30. 2. 2022

reg. č. 0xxx/2022

ze společnosti

FOUKAČI s.r.o., Foukací 1, 123 45 Foukací Lhota
IČO: 12345678

je zaškolen ke správnému použití foukané minerální izolace
KNAUF INSULATION SUPAFIL

JAN NOVÁK

OSVĚDČENÍ
O ZAŠKOLENÍ

KNAUF INSULATION, spol. s r.o., IČO 27242293
tímto osvědčuje, že absolvent

www.supafil.cz

www.supafil.cz


